INDICAÇÃO Nº 0174/00

ASSUNTO  :  Reivindicação (faz)

AUTOR       :  Vereador Lázaro André Ribeiro

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a aquisição de imóvel de propriedade do Sr. Artur Francisco Amâncio, em Santa Maria, para que nele seja realizado o atendimento médico.

Sala das Sessões, 14 de agosto de 2000.

LÁZARO ANDRÉ RIBEIRO

Vereador

JUSTIFICATIVA:

O imóvel a que nos referimos encontra-se desocupado e o seu espaço físico é suficiente para o atendimento médico aos moradores de Santa Maria.

Hoje, a comunidade não dispõe de um lugar apropriado para a realização desse serviço, essencial à população. Além disso, a demanda de consultas é muito grande, inclusive com o atendimento de pessoas de outras comunidades, principalmente, em casos emergenciais.

Dessa forma, acreditamos ser de suma importância que o imóvel acima citado seja adquirido, proporcionando, assim, uma sensível melhora das condições de saúde dos habitantes de Santa Maria e região.